[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	17 мая 2018 года

	п. Пчевжа

	№
	93

	О внесении изменений и дополнений в порядок осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденный постановлением от 10.11.2014 № 115

На основании протеста Киришской городской прокуратуры, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Администрация Пчевжинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в порядок осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденный постановлением от 10.11.2014 № 115 следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить пунктом 14.1. следующего содержания:

 «14.1. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель объекта контроля при проведении проверки имеют право:

- присутствовать при всех действиях, производимых должностным лицом (должностными лицами) в ходе контрольного мероприятия;

- представлять документы, сведения и сообщать информацию, обязательную для включения в акт по результатам контрольного мероприятия, акт встречной проверки;

- предоставлять доступ к своим информационным базам и банкам данных;

- совместно с должностным лицом, проводящим контрольное мероприятие, организовывать и участвовать в проведении инвентаризации денежных средств и материальных ценностей;

- обжаловать действия должностных лиц администрации;

- знакомиться с материалами и результатами контрольного мероприятия;

- направлять в течение 3 рабочих дней мотивированные возражения (заключения) по поводу обстоятельств, изложенных в акте по результатам контрольного мероприятия;

- на досудебное (внесудебное) рассмотрение жалоб (претензий) в процессе исполнения контрольного мероприятия»;

1.2. В абзаце 3 пункта 36 слова: «… о возмещении ущерба, причиненного такими нарушениями муниципальному образованию Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области…» заменить словами: «…о возврате предоставленных средств бюджета…».

2.       Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесная республика».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                Х.Х. Поподько
Разослано: в дело -  2, бухгалтерия, Поподько Х.Х, Комитет финансов, КСП, прокуратура, газета «Лесная республика».